
 
KUPNÍ SMLOUVA 

 

Kupující:  1. Základní škola Holešov 

Sídlo:      Smetanovy sady 630, 769 01 Holešov 

IČ:      70879389 

Zastoupen:                           Mgr. Jarmilou Růžičkovou, ředitelkou 

Telefon:      

E-mail:                             

 

a 

 

Prodávající:     KDZ, spol. s. r. o. 

Sídlo:      Razov 1256, 763 12 Vizovice 

IČ:       15526691 

DIČ:       CZ15526691 

Zapsaná v obchodním rejstříku u   Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 582 

Zastoupen:     Milan Dvořáček, jednatel 
(dále jen „Prodávající“) 
 

(Kupující a Prodávající jsou dále společně označováni též jen jako „Smluvní strany“) 
uzavírají dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

Kupní smlouvu 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této 

smlouvy (dále jen „Zboží“). 
 

1.1. Dodávané Zboží bude nové, bezvadné a odpovídající platným právním předpisům a 
technickým či jiným normám. 
 

1.2. Spolu se Zbožím dodá Prodávající Kupujícímu návody k obsluze a veškeré další dokumenty či 
podklady, které jsou u tohoto typu Zboží obvyklé nebo u nichž povinnost jejich dodání spolu 
se Zbožím vyplývá z platných právních předpisů a technických či jiných norem. 

 

2. Kupující se zavazuje dodané Zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

 

1. Celková kupní cena byla stanovena dohodou Smluvních stran a činí: 
 

Cena bez DPH v Kč DPH v Kč Cena vč. DPH v Kč 

1 002 582,00 210 542,00 1 213 124,00 



 
 

2. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího, 

uvedený Prodávajícím, a to na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím po dodání 
Zboží Kupujícímu a podpisu předávacího protokolu ve smyslu čl. IV. bodu 2 této smlouvy. 

Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu.  
 

3. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 

občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, je 

Kupující oprávněn vrátit jej do dne splatnosti daňového dokladu Prodávajícímu k opravě bez 

jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného a bezvadného daňového dokladu Kupujícímu. 

 

Na daňovém dokladu bude dále uveden text: 
 název projektu: „Škola otevřená všem – DODÁVKA“, 

 číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004904 

 

4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části je Prodávající oprávněn 
požadovat po Kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z dlužné částky včetně DPH za 

každý den prodlení 
 

III. 

Dodací podmínky 

 

1. Zboží bude Kupujícímu dodáno do místa plnění: 

 Zahájení realizace díla   po podpisu smlouvy, na základě domluvy se  
     zadavatelem 

 Dokončení realizace díla  nejpozději do 20.8.2021  

 

2. Dopravu Zboží do místa plnění a veškeré další náklady spojené s dodáním Zboží (zejména balení, 
kompletace, instalace) hradí Prodávající.  

3. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží nebo kterékoliv jeho části je Kupující oprávněn 
požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3 % včetně DPH z celkové kupní 
ceny Zboží za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení výzvy 
Kupujícího k jejímu zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty nejsou jakkoli dotčeny nároky 
Kupujícího z titulu náhrady škody.  

IV. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 

1. Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem dodání 
Zboží Kupujícímu. 

 

2. O předání a převzetí Zboží bude sepsán protokol podepsaný oběma Smluvními stranami. 
 

V. 



 
Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na Zboží v délce 24 měsíců (stanoví-li přílohy této 
smlouvy záruční dobu u konkrétních částí dodávky Zboží delší, uplatní se tato delší záruční 
doba). Záruka počíná běžet dnem převzetí Zboží Kupujícím. 

 

2. V případě výskytu záruční vady je Prodávající povinen nejpozději do 48 hodin zajistit přítomnost 
technika na místě závady, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně 
odstranit. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, má se za to, že Kupující požaduje odstranění 
vady výměnou vadné věci za věc novou. Záruční doba na opravené zboží začne běžet od začátku. 

 

3. Za záruční vady nebudou považovány ty, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
údržbou Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží uživatelem nebo nepovolanou osobou, 

případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně Kupujícího. 
Odstranění takto zjištěných vad bude v případě požadavku Kupujícího provedeno Prodávajícím 
za úplatu. 

 

4. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady Zboží. 

 

5. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, 
nejpozději však do skončení záruční doby. 

 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2031. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 
 

2. Každá faktura musí být označena číslem projektu. 
 

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si každá Smluvní strana ponechá jedno 

vyhotovení.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou  
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 



 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Smluvních 

stran. 

 

 

 

V Holešově dne __________    Ve Vizovicích dne __________ 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….   …………………………………………………………. 
        Kupující      Prodávající  
 

 

Příloha č. 1  Položkový rozpočet 

 


